Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 070, DE 17 DE ABRIL DE 2014.
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS DE EXTENSÃO,

REFERENTE AO EDITAL Nº 061/2014 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO,
DE CURSOS SUPERIORES E TÉCNICOS DO CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, juntamente com a Diretoria de Extensão, TORNA PÚBLICO
o resultado preliminar da seleção dos bolsistas de extensão referente ao Edital nº
061/2014 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO, DE CURSOS SUPERIORES E
TÉCNICOS DO CÂMPUS PORTO ALEGRE, nos termos deste edital:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR
O resultado preliminar da seleção de bolsistas realizada através do Edital nº 061, de 4 de
abril de 2014 visando à atuação nos programas e projetos aprovados no Edital
PROEX/IFRS nº 014/2014– Bolsas de Extensão 2014 – Edital Complementar, a serem
executados no Câmpus Porto Alegre, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do Projeto/Programa Vaga(s) Modalidade
da Bolsa

Carga
horária

semanal

Candidatos (em
ordem de

classificação)

Ações de Extensão NEABI -
Câmpus Porto Alegre 1 BEES 16 1) Cristiane

Gomes da Silva

Elaboração e Avaliação de
Objetos de Aprendizagem

(Oas) para o Ensino da
Programação

1 BEES 16

1) Henrique Braga
dos Santos
2) Anderson
Rodrigo de Souza
Cadedo

Projeto Prelúdio - Cursos e
Oficinas de Extensão em

Música
1 BEET 12

1) Marcus Vinícius
Torquato de
Souza
2) Tomás Paim
Costa

Caderno de Estudo Prático
em Histologia: Aprendendo a
visão microscópica da vida

1 BEET 12

1)  Stephanie
Krause Almeida
2) Adriano Ribeiro
Eilert

Página 2/2 – Edital 070/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Leitura e Literatura no Curso
Técnico em Biblioteconomia:
uma proposta para o CERLIJ

1 BEET 16

1) Deborah da
Silva Corletto
2)Tainá Janaína da
Rosa
3) Lúcia Helena
Leaes Vargas

Musculação e Trabalho
Aeróbico para a Comunidade

do IFRS - Campus Porto
Alegre

1 BEET 16

1) Elaine Barbosa
2) Diego Marques
Luz da Silva
3) Michelle Santos
de Souza
4) Luana Caroline
Madeira
5) Juliana da Silva
Amorim
6) Cristiano Silva
do Carmo

Descontração e Lazer  1 BEET 16

1) Karla Medina
Ferreira Costa
2) Ketlyn Alves
Ramos
3) Luciana Leni
Pereira de Souza
4) Bruna Pacheco
Coitinho
5) Gilberto
Galhardo
6) Alana Costa da
Silva

Centro de Resolução de
Problemas e Conflitos (CRPC)

do IFRS: inserindo a
negociação e a mediação na

formação do trabalhador

1 BEES 16

1) Gessica do
Nascimento

Diretoria de Extensão
IFRS – Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.